24

REDE BRASILEIRA DE CERTIFICAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO
CNPJ: 35.847.316/0001-06

SBN Qd. 2 Bl. F, Lt. 12, Sala 604 - Ed. Via Capital - BRASÍLIA - DF, CEP: 70867-540
e-mail: contato@rbcip.org ∙ www.rbcip.org

Página 1 de 1

Brasília-DF, 30 de abril de 2025.

OFÍCIO Nº 25/2025
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Sr. Avenilson Gomes da Trindade
Secretário Adjunto SEDEC
Palácio Rio Madeira - Av. Farquar, 2986 - Bairro Pedrinhas
Rondônia - RO

Assunto: Entrega Produto b6

Senhor Secretário Adjunto,

Em atenção ao Contrato Administrativo celebrado entre a Secretaria de Estado do
Desenvolvimento Econômico (SEDEC) e a Rede Brasileira de Certificação, Pesquisa e
Inovação (RBCIP), conforme Ordem de Serviço nº 24, processo administrativo nº
0041.001870/2024-03, encaminhamos o Subproduto (b).6 Mentoria, em formato de relatório
digital referente ao primeiro período da mentoria (1/4), referente ao PRODUTO (B)-Plano de
Desenvolvimento do Turismo da Pesca Esportiva de Rondônia.

O documento reúne informações sobre os acessos e interações na Plataforma EAD,
detalhamento das atividades desenvolvidas durante a primeira mentoria presencial — com
destaque para a 90ª Reunião do CONDER/RO e a reunião realizada com representantes dos
municípios e do Governo do Estado —, além da descrição dos encaminhamentos técnicos e
metodológicos realizados com as equipes locais.

Reiteramos nossa disposição para colaborar de forma contínua com o Governo do
Estado na promoção de políticas públicas sustentáveis e inovadoras para o desenvolvimento do
turismo em Rondônia.

Atenciosamente,

Arthur Mesquita Camargo
Diretor Administrativo e Financeiro

Responsável Técnico

		2025-04-30T17:50:52-0300
	Arthur Mesquita Camargo